CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 08/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o serviço

de patrolamento, revestimento com cascalho e construção de bueiro, dentro do “Programa

Porteira para Dentro”, nas estradas de acesso à cinco propriedades, no Assentamento Che

Guevara.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

As referidas estradas, tem início na propriedade de Nelson de Mello, passando pelas

propriedades de Ataíde Marques de Mello, Jilmar de Santana Lima, a qual conta com um grande buraco

e necessita de um bueiro, Reinaldo de Oliveira e por fim Jociel Padilha.

Os moradores são produtores e dependem das estradas em boas condições para

escoamento da produção de lavouras e pelo fato do transporte escolar passar pela estrada para levar os

estudantes.

Considerando o “Programa Porteira para Dentro”, os produtores solicitam patrolamento,

revestimento com cascalho e a construção do citado bueiro nas estradas de acesso às suas propriedades.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte da Secretaria Municipal de Agricultura.

Teixeira Soares, 06 de fevereiro de 2019.

Emerson Vidal dos Santos